CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 20 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3822 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DESPACHO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Pelo presente, o Prefeito Constitucional do Município de Catolé do
Rocha – PB, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas
atribuições legais, vem por meio deste despacho declarar o
encerramento do contrato 00201/2023-CPL, considerando que a
empresa Roberta D Nyra Almeida Sousa – CNPJ nº
46.540.719/0001-16, executou por completo os serviços constantes
no contrato nº 00201/2023-CPL, oriundo da TP 0005/2023 que teve
como objeto “Contratação de empresa especializada e do ramo para
prestação de serviços na execução de recuperação em
paralelepípedos em vias públicas e revitalização de canteiros deste
Município”.
A conclusão dos serviços executados, foi apreciada através do
documento de termo de recebimento definitivo de obra, atestado
pelo engenheiro responsável e pela empresa vencedora do referido
processo licitatório Roberta D Nyra Almeida Sousa – CNPJ nº
46.540.719/0001-16. A mencionada obra, segundo demonstração
do engenheiro fiscal, foi realizada em conformidade com as
condições estabelecidas no contrato, respeitando as normacs
técnicas vigentes e obedecendo rigorosamente aos projetos
aprovados. Importa ressaltar que, apesar do contrato ter previsão de
término para 21 de dezembro de 2024, a execução da obra foi
realizada com celeridade, resultando no encerramento do saldo
contratual antes do prazo estipulado.
Diante disso, determino que sejam providenciados os trâmites
necessários para a realização de novo procedimento licitatório,
visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura.

Publique-se e cumpra-se.

Catolé do Rocha-PB, 19 de setembro de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA

Por ordem do Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, Prefeito Constitucional
do Município de Catolé do Rocha –PB, NOTIFICO a empresa
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.
050. 568/0001 -33, para que regularize, no prazo máximo de 72
(setenta e duas) horas, contados do recebimento da notificação, na
entrega do item sob  CÓDIGO 32, proveniente do Pregão Eletrônico
nº 00035/2023 (Aquisição de material de higiene pessoal para
atender as necessidades das secretarias do Município, no exercício
financeiro de 2024), sob pena de instauração de processo
administrativo e aplicação de eventuais sanções administrativas e
judiciais cabíveis, INCLUSIVE A RESCISÃO CONTRATUAL com
imposição de multa e outras penalidades.

Catolé do Rocha – PB, 20 de setembro de 2024.

CHARLY DE MEDEIROS DIAS

Gestor de Contratos

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação-
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 -
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote, para: Contratação de
empresa para locação de 01 (uma) impressora laser colorida nova
(conforme termo de referência) para atender os serviços de
impressão diagnósticos médicos por imagem do tomógrafo do CDI

deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 08
de outubro de 2024 (terça-feira). Início da fase de lances: 08:15
horas do dia 08 de outubro de 2024 (terça-feira). Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Catolé do Rocha - PB, 20 de setembro de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS